

# DZIENNIK NARODOWY

## Browar parowy Fr. Braulińskiego w Piotrkowie

poleca swoje, znane z pierwszorzędnej jakości, wytwarzane z pierwszorzędnych surowców krajowych, piwa **Eksportowe, Jasne, Ciemne,** oraz wody gazowe w rozmaitych gatunkach.

# Pozory ciszy na szczytach Pracowity sezon w wielu resortach ministerjalnych

**NIEMCY SUDECCY PRZERWA-  
LI ROKOWANIA Z PRAGĄ!** Kierownictwo partii niemiecko-sudeckiej ogłosiło o tem stylem — dyktowanym napewno przez berlińskie Ministerjum Propagandy — tonem, jakiego w naprzęzonych stosunkach dyplomatycznych używają czasami w swych notach udzielne i suwerenne mocarstwa. Co będzie dalej, nie wiadomo — rzecz jednak bardzo charakterystyczna: narazie ten wielki gest wywołał na świecie względnie małe wrażenie i przyjęty został daleko spokojniej, niż się tego spodziewano w Berlinie i w Sudetach. Zerwanie rokowań sudeckoczeskich zinterpretowano na Zachodzie przedewszystkiem jako pewnego rodzaju manewr taktyczny, obliczony przedewszystkiem na zwłokę i mimo ogólnego zdenerwowania, jakie na świecie wywołuje cała sprawa sudecka, oceniono je właśnie jako manewr. Z najzupełniejszą przytem obojętnością przyjęto do wiadomości informacje o „zajściach” w Morawskiej Ostrawie i Opawie i jak wiele innych analogicznych informacyj niemieckich o „gwaltach” czeskich złożono je obojętnie ad acta. Wina tego stanu rzeczy ponosi w pierwszym rzędzie propaganda niemiecka.

W kołach politycznych utrzymują, że cisza na wierzchołkach władzy musi być uważana w dużej mierze tylko za pozorną. W rzeczywistości bowiem rozmaite resorty ministerjalne miały przez całe lato nie mało do czynienia. Szczególnie zajęte były i są nadal czynne resorty administracyjne. Ożywienie polityczne w kraju, nowe tendencje i podniecone nastroje wśród mniejszości narodowych, wreszcie przygotowania do wyborów sa-

morządowych absorbują wiele ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Wiceminister Korsak dopiero pod koniec sierpnia mógł wybrać się na wybrzeże na całkiem krótki odpocznik, a dyrektor departamentu politycznego M.S.Wewn. p. Żyboriski, nie mógł wogóle tego lata skorzystać z urlopu. Faktycznie również premier Składkowski nie był w tym roku na rzetelnym wypoczynku. Społeczeństwo wie bardzo niewiele o przyczynach, które skłaniają

do bacznego czuwania sterników tego centralnego urzędu, odpowiedzialnego za spokój i bezpieczeństwo kraju i reżimu, oraz dyrygującego za pomocą policji zwykłej i oddziałami policji zielonej. Biura prasowe w ministerstwach przestały być już dawno źródłami informacji dla prasy. Więc też tylko czasem jakiś komunikat, to znowu krótkka i niepozorna wiadomość pozwalają się domyślać istotnych powodów żywej działalności danego resortu. Jan np. te informacje, które podajemy poniżej z terenów Małopolski Wschodniej. A więc: Starostwo w Zborowie zawiesiło działalność dwóch czytelników „Prószyty”. Po przeprowadzeniu rewizji policja państwowa aresztowała w Sławczanach, pow. Lwów, Michała Kuspisa, znanego z procesu o napad na pocztę w Gródku Jagiellońskim w r. 1932. Starostwo grodzkie we Lwowie skonfiskowało książkę, wydaną przez „Promień” p.t. „Czortkowska odczytka”. Czortkowskie starostwo wysiedliło z pasa granicznego około 21 Ukraińców i 9 Żydów, skazanych swego czasu za przynależność do O. U. N., względnie do K.P.Z.U. Już ta drobna więzanka nowin wy-

starca, aby się zorientować w przyczynach, które zmuszają centralne władze administracyjne do wielu wysiłków i zaostrzonej czujności. A przecież są to tylko drobne informacje z małego wycinka nastrojów jednej mniejszości narodowej. (Dokończenie na str. 2-ej).

## Odprawa w Ozonie

### Kiedy rozpisane będą wybory w Warszawie

Odroczone w dn 1 b. m. obrady prezesów i sekretarzy okręgow OZN. odbędą się dzisiaj w Warszawie. Na odprawie tej mającej charakter przygotowań przedwyborczych przemówił szef O.Z.N. gen. Skwarczyński i szef sztabu organizacji płk. Wenda. Wymieniany jest też wśród mówców, którzy mają zabrać głos na odprawie wicemarszałek Miedziński.

który jak wiadomo, bawi na urlopie poza Warszawą. Pogłoski o jego przemówieniu są więc, zdaje się, bezpodstawne. Do serji takich pogłosek odnieść należy także zanotowaną przez Ag. „Kabel” o tem, że „wicemarszałek Miedziński prowadzi rozmowy na tematy polityczne z kilku wybitnymi politykami obozu narodowego”.

Do tej serji plotek odnieść należy informacje N.A.I., że „zblizony do płk. Stawka t. zw. dawny BBWR ma zrezygnować z oddzielnej alceji wyborczej do ciał samorządowych”. Decyzja ta miała jakoby zapaść po konferencjach z czynnikami rządowymi i przywódcami O.Z.N. Zarządzenie o wyborach do rady miejskiej m. st. Warszawy, jak słychać, ukaże się przed 30 b. m. Liczba wyborców w Warszawie wynosi około 700.000. W nadchodzącą niedzielę w Stoczku Łukowskim na Podlasiu odbędzie się poświęcenie 24 sztandarów Stronnictwa Ludowego w pow. łukowskim. Na uroczystość tę przybędą wiceprezes N.K.W. — Czapski, członkowie N.K.W. — ks. Panaś, Z. Graliński, sekretarz naczelny — J. Grudziński i b. posł. Irena Kosmowska. Starostwo w Brodach (woj. tarno polskie) odmówiło zezwolenia na zgromadzenie publiczne Stronnictwa Ludowego w dn. 4 b. m., jako motyw odmowy podając „istnienie ostrych nastrojów wśród ludności”.

## Gen. Franco nie ustępuje

### O kompromisie niema mowy

Warszawskie przedstawicielstwo rządu narodowego hiszpańskiego w Burgos nadesłało agencji „Iskra” oświadczenie, w którym zaprzecza pogłoskom o rzekomo zamierzonej dymisji gen. Franco oraz o możliwościach dojścia do kompromisu pomiędzy stronami walczącymi w Hiszpanii.

## Pomówmy spokojnie

### Czy Niemcy naprawdę chcą i mogą prowadzić wojnę?

(Patrz art. wstępny na str. 3-ej)

## Za dar prawników polskich podziękowanie Marszałka Śmigłego-Rydza

W numerze 17 „Przeglądu Notarialnego”, centralnego organu notariatu polskiego, ukazało się następującej treści oświadczenie marszałka Śmigłego-Rydz, skierowane do prawnictwa polskiego, tytułem podziękowania za dar na F.O.N. którego uroczyste wręczenie armji w postaci 6-ciu dział przeciwlotniczych odbyło się w dniu 22 maja 1938 roku: „Zdając sobie sprawę z możliwości wpadnięcia w sprzeczność z definicjami prawniczymi, pozwałam sobie wypowiedzieć przekonanie, że wykonywanie i przestrzeganie prawa nie mają na celu osiągnięcia jakiejś idealnej sprawiedli-

wości — lecz tej sprawiedliwości, która dla danego środowiska, w danej epoce, jest potrzebna i celowa. Prawdawstwo więc i wykonywanie prawa kierują się postulatami dobra ogólnego, będącego nie jakąś abstrakcją, ale konkretem, związanym z kulturalnymi, ustrojowymi i historycznymi warunkami życia danego środowiska. Zolnierz służy temuż samemu dobru ogólnemu na właściwym sobie odcinku — broniąc ojczyzny i nie dopuszczając do narazenia prawa obcego na terytorjum prawa rodzimego, własnego. Dzień 22 maja 1938 r. był manifestacją zrozumienia wspólnych celów — za akt ten serdecznie dziękuję polskiemu prawnictwu.” (—) Śmigły-Rydz.

# Niemiecka gra na zwłokę pod pretekstem zejść w Morawskiej Ostrawie

Stan rzeczy w sprawie Niemców sudeckich w Czechosłowacji w dn. 7 b. m. ulegał nieomal z godziny na godzinę różnym zmiennym nastrojom. A więc w godzinach południowych ogłoszono znane naszym czytelnikom dziewięć tez, stanowiących ostateczne ustępstwa rządu Czechosłowacji. Tezy te zawierają program konkretny rozstrzygnięcia wszystkich zagadnień narodowościowych w republice. Według wiadomości, które potwierdzają poważne źródła londyńskie, Niemcy sudeccy okazali gotowość przyjęcia propozycji rządu czechosłowackiego za podstawę rokowań. Również z Rzymu nadszła wiadomość, iż wyrażając opinię włoskiego M. S. Z. p. Gayda, ocenia bardzo przychylnie nowy plan Pragi. P. Gayda stwierdza w „Giornale d'Italia”, że propozycje czeskie stanowią przyjęcie zasady pełnych praw wobec wszystkich mniejszości narodowych. „Chcemy wierzyć — konkluduje autor — że słuszne żądania Niemców sudeckich i wszystkich innych mniejszości narodowych w Czechosłowacji będą wreszcie zaspokojone w imię tego sprawiedliwego pokoju, do którego zawsze dąży Rzym, a także i Berlin”. Ten głos z Rzymu zrozumiano w Londynie i w Paryżu jako dowód,

że Włochy sugerują Berlinowi przychylnie przyjęcie propozycji praskiej. Po takim rozjaśnieniu się horyzontu, przysłała jednak nowa chmura. Ukazał się w „Timesie” artykuł, zawierający „radę” dla Czechosłowacji, aby pozbyła się balastu mniejszości niemieckiej przez odstąpienie Sudetów. Artykułowi temu jednak nadano niesłusznie zbytne znaczenie, bo jak donoszą z Londynu, „kółka Foreign Office nie ukrywają swego żywego niezadowolenia z powodu wystąpienia „Timesa” i nazywają je niespodziewanym wybrykiem. Po rozproszeniu tej chmury nadeszła nowa: Niemcy sudeccy z po-

wodu incydentów w Morawskiej Ostrawie oświadczyli, że rząd Czechosłowacji nie panuje nad położeniem i zażądał odroczenia rokowań. W Londynie jednak przypuszczają, że jest to tylko manewr, mający na celu odwleczenie rokowań w oczekiwaniu na piątkowe przemówienie kanclerza Kitera w Norymberdze. Depesze z dnia wczorajszego potwierdzają ten stan wyczekiwania. PRAGA. Henlein bawi jeszcze w Norymberdze. Główne kierownictwo S. d. P. oświadczyło dziś rano, że Henlein pozostanie w Norymberdze prawdopodobnie do poniedziałku. (Dokończenie na str. 2-ej)

6.50  
4.00  
6.00  
15.00  
12.00  
francja  
ofert  
acja  
ter  
iersz  
y 40  
oszy  
oszy  
NIK  
osta-  
a po-  
esiq  
BR-  
wo  
vy”  
3-31.

Znawcy i smakosze w Piotrkowie i okolicy uznali, że najlepsze wyroby cukiernicze **FELIKSA TENSZERTA** Piotrków, ul. Piłsudskiego 58, Sieradzka 2 i Słowackiego 26.



















PIATEK Gorgoniusza Wsch. et. 4.59. Z. 6.08

POGODA NA DZIS

Po chłodnym i mglistym ranku w ciągu dnia dość pogodnie przy słabych wiatrach...

W teatrach

Teatr Wielki: Nieczynny. Teatr Narodowy: „Zielony frańk”. Teatr Polski: „Subrotka”.

W kinach

Adria: „Perły korony”. Atlantic: „Bitwa na Broadway”. Baltic: „Rosalie”.

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA

W ZOBIOTE PREMIERA „JEAN” W JUNOSZA STEPOWSKIM

PIATEK, 9 września.

6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.20 Muzyka z płyt. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny.

SOBOTA 10 września

6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.20 Muzyka z płyt. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny.

Tabela loterii z dnia 8 września

NIURZADOWA

I i II ciagnienie

GŁÓWNE WYGRANE

Stała dzienna wygrana z 5.000 padła na nr. 92862. Zl. 25.000 na nr. 20429. Zl. 15.000 na nr. 75996.

Wygrane po 250 zł

106 21 52 581 86 642 725 30 48 95 1015 50 66 69 70 120 36 244 57 66 328 79 649

III ciagnienie

Wygrane po 250 zł

130271 99 337 98 498 508 17 697 635 867 906 97 131278 370 425 52 66 649 753

IV ciagnienie

GŁÓWNE WYGRANE

Stała dzienna wygrana z 20.000 padła na nr. 55799. Zl. 25.000 na nr. 12191.

Wygrane po 250 zł

136 597 1003 20 67 156 235 452 94 618 721 2020 79 113 288 403 596 56 89 3356

Wszystcy na Kredytową

Dzisiaj otwarcie sezonu w „Cyruliku Warszawskim”

Dzisiaj w godzinach wieczornych do tej pory zaczniesz ulica Kredytowa, zaroi się od samochodów i tłumów ludzi...

Radio

22.00 „W hałach” — refetjon Heleny Boguszczyk. 22.15 Muzyka lekka i taneczna.

KRÓTKOFALÓWKI

24.00 Zapowiedź stacji i dziennik w języku polskim i angielskim. 0.15 Omówienie programu następnego tygodnia w języku angielskim.

SOBOTA, 10 września

6.15 „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.20 Muzyka z płyt. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny.

SOBOTA, 10 września

17.00 Muzyka taneczna z DWR. 18.10 Recital fortepianowy Józefa Smidowicza.

SOBOTA, 10 września

17.00 Muzyka taneczna z DWR. 18.10 Recital fortepianowy Józefa Smidowicza.

WARSZAWA II (Mokotów)

13.00 Koncert rozrywkowy. 14.05 Parę informacji. 14.10 Program na jutro. 14.15 Koncert solistów.



Pobyły kuracyjne w uzdrowiskach czeskosłowackich

W 8 najbardziej znanych uzdrowiskach czeskosłowackich zorganizowane zostały pobyły kuracyjne za opłatami...

Wszystcy na Kredytową

Dzisiaj otwarcie sezonu w „Cyruliku Warszawskim”

Dzisiaj w godzinach wieczornych do tej pory zaczniesz ulica Kredytowa, zaroi się od samochodów i tłumów ludzi...

Z „LUTNI”

Prace chóralne w „Lutni” po przerwie wakacyjnej wylądowały, pod kierownictwem artystycznym p. Konstantego Rogalskiego.

Wobec przygotowywania większych rozmiarów dzieł muzycznych

w sezonie bieżącym, przypłyły nowych sił wokalistów i udział w nich jest nader pożądanym.

Zapiszcie się do LOPP

Ktoby wiedział

miejsce zamieszkania Mikolaja KUZNIECOWA, syna Teodora i Anny z Plotnikowych, lat 50, ostatnio w 1919 r. zamieszkałego w Petrogradzie...

Karłowad, Marienbad, Franzensbad, Jaki mow, Piszczany, Trenieczynie Cieplice, Sfiacz oraz Luchaczowice.

Wszelkich informacji dotyczących wyjazdów do jednej z wyżej wymienionych miejscowości udzielać wszystkie placówki Orbiana.

# Tajemnicze zwłoki w lesie pod Piotrkowem Samobójstwo czy morderstwo?

Udający się na grzybobranie do lasu około wsi Uszczyń pod Piotrkowem wieśniacy znaleźli zwłoki jakiegoś mężczyzny w wieku lat około 26. Zawiadomiona policja stwierdziła, że mężczyzna ów posiada dwie

## Premiowanie klaczy hodowlanych w Piotrkowie

Staraniem Powiatowego Koła Hodowców Koni z prezesem Dembowskim na czele przy OTO i KR. w Piotrkowie w ub. sobotę na terenie Placu Wyścigowego w Piotrkowie zorganizowany został premiowany przegląd klaczy i źrebic hodowlanych. Ogółem do przeglądu zgłoszonych zostało 21 klaczy i 23 młodych źrebic. Komisja przyznała premie dla hodowców 13 źrebic, przyznając nagrody od 25 zł do 100 zł. Większość premii obracała w granicach 50 zł. Ze względu na poniesione przez rolnictwo straty w r. ub. wskutek klęski gradobicia i posuchy — Powiatowe Koło Hodowców Koni w r. b. nie przystępuje do innych imprez, gdyż propaganda hodowli konia pociąga za sobą stosunkowo duże wydatki.

## Karambol samochodu z dorożką w śródmieściu Piotrkowa

Ulicą Stronczyńskiego w kierunku Piłsudskiego jechała dorożka należąca do Stanisława Sobczyka, zaś z ul. Piłsudskiego na zakręcie wjechała prywatna taksówka, wskutek czego nastąpiło zderzenie, w wyniku którego samochód wjechał na chodnik, wypychając dorożkę razem z pasażerką. Skutkiem zderzenia dorożka została bardzo poważnie uszkodzona i koń doznał okaleczeń. Szofer taksówki zbiegł. Policja ustaliła, że samochód pochodzi z Sulejowa.

MIESZKANIA d w ó c h lub trzech pokojowego poszukują. Może być bez kuchni okolica Legionów, P.O.W., Piłsudskiego.

KASZYŃSKI  
Ognisko Podoficerskie

Redakcja i Administracja  
ul. Słowackiego 28 parter  
wejście od frontu

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry jednoszpaltowy 40 groszy; w tekście 60 groszy. Ogłoszenia drobne 20 groszy za wyraz. Prenumerata za „DZIENNIK NARODOWY“ wraz z dostawą do domu lub przesyłką pocztową wynosi 3 złote miesięcznie.

rany postrzałowe z rewolweru, mianowicie jedną w skroń i drugą w okolicach serca, przy czym obie były śmiertelne. W marynarce denata znaleziono kartkę, pisaną ołówkiem, treści następującej: „Jestem Pasternak Władysław Ignacy, poszukiwany przez policję w Łodzi, popełniam samobójstwo“, oraz bilet do jednego z kin piotrkowskich. Charakterystyczne jest, że przy denacie ani w pobliżu nie znaleziono rewolweru.

Jak się okazuje — Władysław Ignacy Pasternak w maju r.b. zdefraudował w jednej z firm w Łodzi ponad 1.000 zł i uciekł.

Wobec tego, że policja stanęła przed zagadką, czy zaszedł tu wypadek morderstwa czy samobójstwa i czy istotnie denat jest Pasternakiem — a wątpliwości do identyczności zwłok — za pośrednictwem prasy podaje jego rysopis, mianowicie: wzrost 179 cm., włosy ciemne-blond, twarz pociągła, oczy niebieskie, zęby wszystkie ciemne na przedzie, a charakterystyczny szczegół, że paznokieć małego palca prawej ręki jest zniekształcony i posiada kolor ciemny (zbliżony do czarnego), ubranie popielate, czapka cyklistowska. Przy zwłokach mimo poszukiwań nie znaleziono żadnych dokumentów.

## Pamiątkowa kapliczka w nowej szacie

Przy zbiegu ulic Limanowskiego i Curie-Skłodowskiej znajduje się kapliczka pamiątkowa, otaczana wielkim kultem przez mieszkańców — katolików wschodniej dzielnicy Piotrkowa. Ostatnio, jak już donosiliśmy, kapliczka ta została wyremontowana. Pragnieniem okolicznych mieszkańców jest stałe oświetlenie kapliczki elektrycznością. Zwrócili się więc za pośrednictwem Komitetu, opiekującego się kapliczką, do Dyrekcji Elektrowni z prośbą o bezpłatne doprowadzenie prądu do kapliczki. Dowiadujemy się, że Dyrekcja ustosunkowała się do tej prośby przychylnie i w kapliczce przed pamiątkowym obrazem wkrótce zacznie płonąć lampka.

Dodać należy, że remont kapliczki przeprowadził własnym kosztem ofiarny działacz społeczny prezes Cechu piekarzy p. Stanisław Gadzinowski.

POSZUKUJĘ FACHOWEJ  
KELNERKI oraz bufetowej.  
Redakcja Fachowa.

4 POKOJOWY lokal na parterze wszelkimi wygodami.

Wiadomość u właściciela domu ul. Legionów 3.

## Powitanie pułku

Dziś o godzinie 3 po południu nastąpi na placu Hali Targowej powitanie pułku, który wejdzie do miasta od ulicy Krakowskiej i Żeromskiego. O godzinie 4 defilada w Alei 3 Maja przy placu Niepodległości.

Komitet Obywatelski wzywa ludność miasta do jak najliczniejszego udziału w tej wielkiej manifestacji uczuć Piotrkowa Trybunalskiego dla Jego pułku.

## Ulica Słowackiego otrzyma nową nawierzchnię

Zarząd Miejski w Piotrkowie w czasie najbliższym przystępuje do układania nowej nawierzchni z kostki syntetycznej na głównej arterii komunikacyjnej (ul. Słowackiego) od Placu Kościuszki do ul. Sienkiewicza.

BALSAMICZNA SÓL DO NOG  
GASECKIEGO KOGUTKIEM  
AGEPIN

esowa ból, pęcznienie, nabrzmienie nóg, zmiękczają odciśnięte kostki, dolegliwości dolegają się usunąć nawet opanokiem. Przeciwnie wycięcie na opokowanie

## Wzmoczenie produkcji w hucie „Kara“

Największa w Polsce huta szkła taflowego „Kara“ w Piotrkowie, która przed kilku dniami została odbudowana po pożarze — zwiększyła załogę robotniczą ze 150 do 200 wykwalifikowanych robotników na skutek licznych zamówień, dokonanych przez kupiectwo zagraniczne i krajowe.

## Przyjechał do rodziców i odebrał sobie życie

Po dłuższej niebytności w domu rodzicielskim zawitał do swych rodziców we wsi Bocianicha pod Piotrkowem mieszkaniec wsi Kurówek w pow. łaskim, 19-letni Hugo Tuczek. Po rozmowie z rodzicami na tematy rodzinne Tuczek udał się na strych domu, gdzie odebrał sobie życie, wieszając się na pasku od spodni.

Zaniepokojeni długą nieobecnością syna rodzice udali się na górę, gdzie zastali stygnące już zwłoki.

OGRÓD OWOCOWY (sad) 1 morgowy 2 frontowy w środku domek (pokój z kuchnią) przy ul. Jeruzolimskiej 6 — do sprzedania.

Wiadomość: ul. Jeruzolimska Nr. 1.

## DZIENNIK RADIOWY

D. W. R. popularyzuje wiedzę techniczną

Wystawy radiowe dające przegląd odbiorników przemysłowego pomocniczego, poza swoją misją informacyjno-Handlową i propagandową są żywą i skuteczną propagandą na rzecz techniki.

Podnoszenie kultury technicznej umożliwia zwiększenie konsumpcji przemysłowej i powiększa potencjalne możliwości obronne.

Radio jako jeden z najbardziej fascynujących wynalazków na szczególne możliwości w dziale popularyzacji techniki wśród szerokiego ogółu i to nie tylko via mikrofon, lecz przez wglądnięcie w samo meritum wynalazku.

Dział Dydaktyczny Dorocznej Wystawy Radiowej spełnia to zadanie w zupełności. Spróbujmy ten dział zwiedzić, patrząc oczami laika.

Już na wstępie dowiadujemy się, że podstawą radiotechniki jest elektrotechnika. Umiejętne zestawione przyrządy umożliwiają wykonanie szeregu eksperymentów z zakresu elektrotechniki.

Szczególnie efektownym pokazem jest rezonans elektryczny.

Dalej widzimy historyczny rozwój odbiorników detektorowych i lampowych. Przeszło 20 aparatów ustawionych w chronologicznym porządku ilustruje poszczególne fazy rozwoju radiotechniki, akcentując chwile szczególnie ważne, jak np. wprowadzenie reakcji przez Leissnera w 1913 r. wprowadzenie obrotu aperiodycznego anteny i inn.

Bogaty jest dział lamp odbiorczych i nadawczych. Dowiadujemy się tu, że już Edison zapoczątkował budowę lampy radiowej, nie zdając sobie z tego sprawy.

W środku działu lamp mamy umieszczony generator lampowy drgań niegasnących. Pokazy przy pomocy tego generatora budzą podziw osób starszych, a entuzjazm wśród młodzieży. Dział ten kończy się potężną lampą nadawczą 50.000 watów, dla kontrastu umieszczono przy niej maleńką 3 watów tuiodę nadawczą. Pusuując się dalej widzimy piezokwarcowy rezonator do demonstracji fal ultraakustycznych przy pomocy kryształu kwarcu. Rezonator ten budzi duże zainteresowanie wśród osób bardziej zaawansowanych w radiotechnice.

Następnie widzimy czynną foto komórkę w układzie sygnalizacyjnym. Pokazy z fotokomórką również cieszą się dużym zainteresowaniem zwiedzających.

Przeгляд sprzętu dawniej używanego budzi wśród starych radioamatorów szczególny sentyment. Nie jeden z nich poznał wśród tych eksponatów pieczołowicie wykonywane da-

NIEMA PEWNIJSZYCH TYLKO ORIGINALNE OLLA GUM

## Nowy rok szkolny w Piotrkowie

W ub. poniedziałek rozpoczął się nowy rok szkolny. Działwa wraz ze swoimi wychowawcami i sztandarami udała się do świątyni, gdzie odprawione zostały nabożeństwa na intencję nowego roku szkolnego. Żywą działalność wykazało Stronn. Narodowe, które rozrzucało wśród młodzieży ulotki, nawołujące do robienia zakupów tylko w sklepach chrześcijańskich i bezwzględnie omijania sklepów żydowskich. Na terenie Piotrkowa do szkół średnich i powszechnych uczęszcza z górą 10.000 młodzieży, którą zaroily ulice Piotrkowa.

UNIEWAŻNIA się zagubiony weksel na zł 100 z wystawienia Leona Famulskiego in blanco.

Kogutok  
GRYPY, PRZEZIĘBIENIE BOLE GŁOWY, ZEBÓW

wniej przez siebie cewki, dławiki, kondensatory i t. p.

Przykłady odbiorników z przed 15-tu laty w porównaniu z odbiornikami wczesnymi budzą zrozumiałą podziw dla ogromnego postępu radiotechniki. Cały dział dydaktyczny mógłby stanowić wystawę radiową i aby go dokładnie zwiedzić trzeba poświęcić na to przynajmniej dwie godziny.

Wszystkie aparaty i lampy opatrzone są odpowiednimi schematami i opisami znacznie ułatwiającymi orientację.

Szereg ciekawych tablic: jak widmo drgań elektromagnetycznych jonosfera, zasięgi fal radiowych uzupełniają stoisko tego bardzo ciekawego działu.

Organizatorem i kierownikiem tego działu jest pan Jan Georgica, jeden z pionierów radiotechniki i radiofonii w Polsce. (C.P.C.)

# Pijcie znakomite piwa miejscowego browaru